
Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 
 
 

  

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  , BDO 000162713 
Rachunek bankowy ogólny: Santander Bank Polska  87109015510000000133963783  

1 
 

 
 
        

Do wszystkich wykonawców 

 

Nasz znak: ZCM – ZP.270.16.2022.TP    Krosno Odrzańskie dnia 12.04.2024 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na usługi prania bielizny 
szpitalnej dla Zachodniego Centrum Medycznego sp. z o.o. w Krośnie Odrz., 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ cz. II 

Zamawiający w trybie art. 284 ust. 1 oraz 286 ust. 1ustawy Prawo zamówień publicznych, 
zwanej dalej Ustawą, wyjaśnia treść SWZ oraz wprowadza zmiany tj.: 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego 
stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. W przypadku umów 
długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w 
stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na 
wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 
wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie 
możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do 
zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one 
zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na 
względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania 
zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w 
tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia 
umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień 
publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów  

Odpowiedź do pyt. Nr 1 

Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany. 

 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego 
stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. W przypadku umów 
długoterminowych zawieranych na okres 2 - 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w 
stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na 
wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 
wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie 
możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do 
zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one 
zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na 
względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania 
zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 
 
 

  

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  , BDO 000162713 
Rachunek bankowy ogólny: Santander Bank Polska  87109015510000000133963783  

2 
 

tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia 
umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień 
publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź do pyt. Nr 1 

Zamawiający nie wprowadza proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 2 

Zamawiający wskazał w §13 projektu umowy termin obowiązywania umowy Umowa obowiązuje 
przez okres 24 miesięcy od dnia 23 kwietnia 2022r. lub od daty zawarcia jeżeli data zawarcia jest 
późniejsza. Prosimy o korektę zapisu.  

Odpowiedź do pyt. Nr 2 

Zamawiający dokonuje zmiany w treści § 13. Treść po zmianie: 

„Umowa obowiązuje przez okres 24 miesięcy od dnia 23 czerwca 2024r. lub od daty zawarcia 

jeżeli data zawarcia jest późniejsza.” 

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający w zapisach projektu umowy §4 ust. 18 wskazał: Wykonawca w terminie do 3 dni od 
daty podpisania umowy przekaże Zamawiającemu wykaz środków piorąco – dezynfekujących jakie 
będą stosowane w realizacji usługi wraz z kartami charakterystyki substancji chemicznej oraz 
dokumentami, o których mowa w ust. 3. Prosimy o dookreślenie o jakich dokumentach z ust. 3 
mowa w zapisie? 

Odpowiedź do pyt. Nr 3 

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 18 Dodatku nr 4 do SWZ. Treść po zmianie: 

„(...)18. Wykonawca w terminie do 3 dni od daty podpisania umowy przekaże Zamawiającemu 
wykaz środków piorąco – dezynfekujących jakie będą stosowane w realizacji usługi wraz z 
kartami charakterystyki substancji chemicznej.”  

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający w zapisach dokumentacji postępowania wskazuje w kilku miejscach informacje 
dotyczące reklamacji jakościowej jak poniżej:  

Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług, o których mowa w § 2 ust. 1 umowy, 
począwszy od daty zawarcia umowy i przy zachowaniu „czasu usunięcia reklamacji” 
zaoferowanego w ofercie tj.: 1 dzień roboczy, od momentu zgłoszenia reklamacji przez 
Zamawiającego do usunięcia reklamacji przez Wykonawcę.  

oraz  

W przypadku stwierdzenia, przy dostawie czystego zakresu asortymentowego, nienależytego 
wykonania usługi, określonego w poniższym pkt. f, Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia 
reklamacji i załatwienia jej na swój koszt niezwłocznie (zgodnie ze złożoną ofertą).  

oraz  

W przypadku stwierdzenia przy dostawie czystej bielizny szpitalnej nienależytego wykonania 
usługi, określonego w poniższym ust. 7, Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia reklamacji i 



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 
 
 

  

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  , BDO 000162713 
Rachunek bankowy ogólny: Santander Bank Polska  87109015510000000133963783  

3 
 

załatwienia jej na swój koszt niezwłocznie, najpóźniej w terminie do 3 dni od chwili ich 
stwierdzenia. Zwracamy uwagę, że czas reklamacji nie stanowi kryterium oceny ofert, a 
wykonawca w żadnym miejscu oferty nie jest zobowiązany do wskazania konkretnego terminu.  

Z uwagi na rozbieżne zapisy prosimy o potwierdzenie, iż czas realizacji reklamacji jakościowej 
wynosi do 3 dni od chwili stwierdzenia.  

Odpowiedź do pyt. Nr 4 

Zamawiający zmienia treść Dodatku nr 4 do SWZ w zakresie: 

1. § 3 ust. 15. Treść po zmianie: 

„(…) 15. Wykonawca zobowiązuje się do świadczenia usług, o których mowa w § 2 ust. 1 umowy, 

począwszy od daty zawarcia umowy i przy zachowaniu „czasu usunięcia reklamacji” tj.: 3 dni 
robocze, od momentu zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego do usunięcia reklamacji przez 
Wykonawcę (..)” 

2. § 9 ust. 4 i 5. Treść po zmianie: 

„(…) 4. W przypadku stwierdzenia przy odbiorze czystej bielizny szpitalnej braków ilościowych i 

asortymentowych, Wykonawca uzupełni stwierdzone braki niezwłocznie (zgodnie z przedstawioną 
ofertą) od chwili ich stwierdzenia. W pozostałym zakresie asortymentowym uzupełnienie winno 
nastąpić do 3 dni roboczych od chwili ich stwierdzenia. 

5. W przypadku stwierdzenia przy dostawie czystej bielizny szpitalnej nienależytego wykonania 
usługi, określonego w poniższym ust. 7, Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia reklamacji i 
załatwienia jej na swój koszt niezwłocznie, najpóźniej w terminie do 3 dni roboczych od chwili ich 
stwierdzenia.” 

 

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający w zapisach projektu umowy zawarł warunki przeprowadzenia waloryzacji 
wynagrodzenia wykonawcy z tytułu art. 439 ustawy pzp, tj.: 1) Podstawą do wyliczenia wysokości 
zmiany będzie kwartalny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, przedstawiający 
procentowy wzrost cen w danym kwartale w stosunku do cen w kwartale poprzednim, ogłaszany w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, zwany dalej wskaźnikiem GUS. 2) W 
przypadku, gdy wskaźnik GUS za dowolny kwartał przypadający po upływie 6 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy (data wskazana w nagłówku) w stosunku do kwartału poprzedniego zmieni się o 
poziom przekraczający 8% (w przypadku spadku dodatkowo - jedynie wówczas, gdy występuje 
deflacja) strona jest uprawniona do złożenia wniosku o dokonanie odpowiedniej zmiany cen, przy 
czym wniosek może dotyczyć bieżącej zmiany - wniosek spóźniony, za okresy minione, 
pozostawia się bez rozpoznania Wykonawca podnosi, że tak wysoka zmiana cen materiałów lub 
kosztów ma charakter niezwykle rzadki, incydentalny i wywołana jest nadzwyczajnymi zdarzeniami 
gospodarczymi lub innymi okolicznościami. Celem art. 439 Ustawy jest zaś ustalenie rozsądnych i 
związanych z powszechnie występującymi czynnikami gospodarczymi przesłanek i warunków 
waloryzacji. Tym samym poziom wzrostu ustalony w ww. klauzuli, w ocenie wykonawcy, ze 
względu na ową nadzwyczajność, powoduje, że ww. klauzula została sformułowana sprzecznie z 
przepisem art. 439 pzp, gdyż rzeczywistym jej celem jest uwolnienie Zamawiającego od obowiązku 
waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów 
niezbędnych do realizacji zamówienia. Zwracam uwagę, że tak wysoka zmiana inflacji pomiędzy 
poprzedzającymi się kwartałami nastąpiła tylko raz w 1995 r. (https://stat.gov.pl/obszary-
tematyczne/ceny-handel/wskaznikicen/wskazniki-cen-towarow-i-uslug-konsumpcyjnych-pot-



Zachodnie Centrum Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Krośnie Odrzańskim ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie,   

www.szpitalzcm.pl email: sekretariat@szpitalzcm.pl tel. 68 419 75 80 
 
 

  

Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z.o.o ul. Piastów 3, 66-600, Krosno Odrzańskie  
NIP 926-167-64-22 REGON 366423412 KRS 0000660429 Kapitał zakładowy: 5 860,000,00 zł 

Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  , BDO 000162713 
Rachunek bankowy ogólny: Santander Bank Polska  87109015510000000133963783  

4 
 

inflacja-/kwartalne-wskazniki-centowarow-i-uslug-konsumpcyjnych-od-1995-roku/- okres poprzedni 
= 100) Wobec powyższego formułowanie we wzorze warunku, który w wysokim stopniu 
prawdopodobieństwa nie zostanie spełniony i jak dotychczas nawet podczas nadzwyczajnie 
wysokich okresów wzrostów inflacji nie został spełniony, należy – w ocenie wykonawcy – 
kwalifikować jako warunek tamujący (powstrzymujący) dokonanie waloryzacji wynagrodzenia 
wykonawcy. Mając na uwadze powyższe wnosimy o obniżenie poziomu zmian wskaźnika do 2% . 

Odpowiedź do pyt. Nr 5 

Zamawiający zmienia traść Dodatku nr 4 do SWZ § 15 ust. 6 pkt. 2. Treść po zmianie::  

„(…) 2) W przypadku, gdy wskaźnik GUS za dowolny kwartał przypadający po upływie 6 
miesięcy od dnia zawarcia umowy (data wskazana w nagłówku) w stosunku do kwartału 
poprzedniego zmieni się o poziom przekraczający 6% (w przypadku spadku dodatkowo - 
jedynie wówczas, gdy występuje deflacja) strona jest uprawniona do złożenia wniosku o 
dokonanie odpowiedniej zmiany cen, przy czym wniosek może dotyczyć bieżącej zmiany - 
wniosek spóźniony, za okresy minione, pozostawia się bez rozpoznania (…)” 

 

 

Udzielone Wyjaśnienia stają się częścią specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) 
i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

 

W załączeniu zmieniony Dodatek nr 4 do SWZ tj. projekt umowy. 

 

 

PREZES ZARZĄDU – Jolanta Siwicka 

PREZES ZARZĄDU – Jolanta Siwicka 

 


